
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N° 84-2024-149

PUBLIÉ LE  4 JUIN 2024



Sommaire

38_REC_Rectorat de l'Académie de Grenoble / Division des examens et

concours

84-2024-05-28-00012 - Arrêté portant composition du jury de délibérations

du brevet d'initiation aéronautique - session 2024 (1 page) Page 3

84-2024-05-28-00013 - Arrêté portant composition du jury de délibérations

du certificat d'aptitude à l'enseignement aéronautique - session 2024 (1

page) Page 4

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / DD74-Agence

Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes

84-2024-05-24-00015 - Arrêté n° 2024-12-0078 portant autorisation

complémentaire délivrée au CSAPA de l�ANPAA 74, spécialisé alcool, 80

route des Creuses - 74960 ANNECY, géré par l�Association Nationale de

Prévention en Alcoologie et Addictologie, de participer à l'activité de

dépistage par utilisation de tests rapides d'orientation diagnostique (TROD)

de l'infection par les virus de l'immunodéficience humaine (VIH 1 et 2) et

des infections par les virus de l'hépatite C (VHC) et de l'hépatite B

(VHB)
N° FINESS EJ : 750713406 - N° FINESS ET : 740784731 (4 pages) Page 5

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / Direction de

l'offre de soins finances

84-2024-06-03-00006 - Arrêté 2024-04-0002 CODAMUPS Cantal (7 pages) Page 9

84-2024-05-30-00010 - Arrêté 2024-18-0335 à 0381 - portant détermination

du montant des crédits FIR alloués au titre de l'année 2024  (141 pages) Page 16

84-2024-05-30-00011 - Arrêtés 2024-18-0382 à 0412 portant détermination

du montant des crédits FIR alloués au titre de l'année 2024 (93 pages) Page 157

84-2024-05-30-00012 - Arrêtés 2024-18-0413 à 0459 portant détermination

du montant des crédits FIR alloués au titre de l'année 2024 (141 pages) Page 250

84_DRAAF_Direction régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la

forêt d'Auvergne-Rhône-Alpes / Direction générale

84-2024-06-03-00007 - Arrêté n° 24-102 du 3 juin 2024 relatif aux modalités

d'intervention de l�État dans le cadre de l'appel à projet Massif central :

valoriser les pratiques fourragères résilientes (2 pages) Page 391

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales

d'Auvergne-Rhône-Alpes / SGAR

84-2024-06-04-00001 - Arrêté préfectoral n°24-103 portant droit

d'évocation de la préfète de région en matière de prise en considération

d'une emprise foncière nécessaire à la réalisation des sites de surface du

futur collisionneur du CERN (FCC) (2 pages) Page 393



  
 

Rectorat de Grenoble 
Division des examens et concours 

 
 

 
 

 

Pôle de la voie professionnelle 

Réf N° DECPVP/XIII/24/144 

Affaire suivie par : Audrey Zaetta 

Tél : 04 76 74 72 49 

Mél : dec.bia-caea@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

ARRETE 

N° DECPVP/XIII/24-144 du 28 mai 2024 

 

- Vu le code de l'éducation, articles D338-43 à D338-47 ; 

- Vu l'arrêté du 19 février 2015 relatif au brevet d'initiation aéronautique ;  

       

Article 1 : Le jury de délibération du brevet d'initiation aéronautique est composé comme suit pour la session 
2024 : 
 

ALVADO CHRISTEL ECR PROFESSEUR CERTIFIE CL. NORMALE       

BENOIT-JANNIN OLIVIER IEN ET 
PRESIDENT DE 
JURY 

CHAPUIS DIDIER 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. 
NORMALE   

 

COUZON JEAN-MICHEL PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE          
VICE-PRESIDENT DE 
JURY 

GRENIER MAURICE ECR MAITRE AUXILIAIRE 3EME CATEGORIE      

MAITRE FABRICE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. 
NORMALE   

 

SCHAFF GILLES PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE           

 
 
Article 2 : Le jury se réunira au Tremble avenue de Vignate à Gières le vendredi 14 juin 2024 à 12h. 
 
Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 

 

 
Pour la rectrice et par délégation 

La secrétaire générale adjointe 

 

Céline Hagopian 

 

 

 



  
 

Rectorat de Grenoble 
Division des examens et concours 

 
 

 
 

 

Pôle de la voie professionnelle 

Réf N° DECPVP/XIII/24/143 

Affaire suivie par : Audrey Zaetta 

Tél : 04 76 74 72 49 

Mél : dec.bia-caea@ac-grenoble.fr 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 

 

ARRETE 

N° DECPVP/XIII/24-143 du 28 mai 2024 

 

- Vu le code de l'éducation, articles D338-43 à D338-47 ; 

- Vu l'arrêté du 19 février 2015 relatif au certificat d'aptitude à l'enseignement aéronautique ;  

  

 

Article 1 : Le jury de délibération du certificat d'aptitude à l'enseignement aéronautique est composé comme 
suit pour la session 2024 : 
 

ALVADO CHRISTEL ECR PROFESSEUR CERTIFIE CL. NORMALE       

BENOIT-JANNIN OLIVIER IEN ET 
PRESIDENT DE 
JURY 

CHAPUIS DIDIER 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. 
NORMALE   

VICE-PRESIDENT DE 
JURY 

COUROSSE BERNARD PROFESSIONNEL                              

COUZON JEAN-MICHEL ECOLE DES PUPILLES DE L’AIR  

ESTIVAL JEAN-CLAUDE PROFESSIONNEL                             

GRENIER MAURICE ECR MAITRE AUXILIAIRE 3EME CATEGORIE      

MAITRE FABRICE 
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. 
NORMALE   

 

SCHAFF GILLES PROFESSEUR CERTIFIE HORS CLASSE           

SCIUS ALBERT PROFESSIONNEL  

 
 
Article 2 : Le jury se réunira au Tremble avenue de Vignate à Gières le vendredi 14 juin 2024 à 12h. 
 
Article 3 : La secrétaire générale de l'académie de Grenoble est chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 

 

 
Pour la rectrice et par délégation 

La secrétaire générale adjointe 

 

Céline Hagopian 

 

 

 







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































1 

 

 

La Préfète  

 Lyon, le 3 juin 2024 

ARRÊTÉ n° 24-102 
 

RELATIF  

AUX MODALITES D’INTERVENTION DE L’ETAT DANS LE CADRE DE L’APPEL A 

PROJETS MASSIF CENTRAL :  VALORISER LES PRATIQUES FOURRAGERES 

RESILIENTES 

  
La Préfète de la région Auvergne-Rhône-
Alpes, 
Préfète du Rhône 
Officier de la Légion d’honneur, 
Commandeur de l’ordre national du Mérite 

 

Vu le décret n° 2002-955 du 04 juillet 2002 modifié relatif aux compétences interdépartementales et 
interrégionales des préfets et aux compétences des préfets coordonnateurs de massif ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ; 

Vu le décret n° 2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales 
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 

Vu l’arrêté du 16 janvier 2004 relatif aux préfets coordonnateurs du massif des Alpes, du massif jurassien, 
du Massif central, du massif des Pyrénées et du massif vosgien ; 

Vu la convention particulière pour le massif central 2021-2027 entre l’État et les conseils régionaux ayant 
pour objet de décrire les modalités de mise en œuvre et de financement des mesures bénéficiant de crédits 
en provenance du Ministère de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire ; 

Vu l’annexe technique à la convention particulière pour le massif central 2021-2027 susvisée ; 

Sur la proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ; 



2 

ARRÊTE 

 
Article 1er : Objet 

Le présent arrêté a pour objet de fixer les modalités d’intervention de l’Etat dans le cadre de l’appel à 

manifestation d’intérêt « valoriser les pratiques fourragères résilientes dans le massif central » financé par 

les crédits du Ministère en charge de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire relatifs à la sous action 

24-11 du BOP 149 intitulée « CPIER ».  

 

Article 2 : Modalités d’intervention 

Les conditions d’éligibilité, les critères de sélection, les modalités financières d’intervention et les 

engagements demandés au bénéficiaire sont précisés dans l’annexe au présent arrêté, pièce contractuelle 

constituant l’appel à manifestation d’intérêt. L’appel à manifestation d’intérêt est publié sur le site Internet 

de la DRAAF, sa date de publication marquant l’ouverture de la période de dépôt des candidatures.  Il sera 

ouvert jusqu'au 15 octobre 2025 avec quatre relevés des candidatures sur la période: le 28 juin 2024, le 15 

octobre 2024, le 15 avril 2025 et le 15 octobre 2025 

 

Article 3 : Attribution des aides 

L’attribution des aides de l’État et la répartition des crédits d’État associés sont assurées par la Préfète de 

région, préfète coordonnatrice du Massif central, après avis de la DRAAF. 

 

Article 4 : Litiges 

Outre les recours gracieux et hiérarchiques qui peuvent s'exercer dans un délai de 2 mois, le présent arrêté 

peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent dans 

un délai de 2 mois à compter de la notification de sa publication. 

 

La juridiction administrative peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens, accessible à 

partir du site www.telerecours.fr. 

 

Article 5 : Exécution 

La secrétaire générale pour les affaires régionales Auvergne-Rhône-Alpes et le directeur régional de 

l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt Auvergne-Rhône-Alpes, sont chargés, chacun en ce qui le 

concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 

de la région Auvergne-Rhône-Alpes. 

 

Fabienne BUCCIO 






